

**പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ
ങസ്പതാം സമ്മേളനം**

2023 സെപ്റ്റംബർ 12, ചൊവ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിന്ഗിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) കോഴിക്കോട് വിമാനത്താവളത്തിന്റെ വികസനത്തിന് സഹലം എറ്റുകേണ്ടതിനും അർഹരായവർക്ക് നഷ്ടപരിഹാരം നൽകുന്നതിനും നടപടി സീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. പി. നന്ദകുമാർ മുവ്വുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്തെ സ്കൂൾ ഉച്ചക്കഴണ പദ്ധതി നടത്തിപ്പിൽ ഉള്ളതായി പറയപ്പെട്ടുന്ന പ്രതിസന്ധി പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. സന്ദീഷകുമാർ ജോസഫ് പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ - തൊഴിൽ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം:

- (1) ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി III- ന്റെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. രോഷീ അഗസ്റ്റിൻ സമിതിയുടെ 2022 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2023 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും 2022-2023 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശകളിനേലുള്ള ആക്ഷൻ ഫേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) പൊതുമരാമത്ത് - വിനോദസഞ്ചാരം വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി V- ന്റെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി. എ. മുഹമ്മദ് റിയാസ് സമിതിയുടെ 2022 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2023 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും 2022-2023 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശകളിനേലുള്ള ആക്ഷൻ ഫേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) മുവ്വുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIV- ന്റെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പിന്നൊറയി വിജയൻ സമിതിയുടെ 2022 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2023 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ടും 2022-2023 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശകളിനേലുള്ള ആക്ഷൻ ഫേക്കൺ റിപ്പോർട്ടും സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (4) അന്തരോഗിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. പ്രമോദ് നാരായൺ കമ്മിറ്റിയുടെ പത്താമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) ഒരോഗിക ഭാഷ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. മാതൃ ടി. തോമസ് കമ്മിറ്റിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിശീലനയ്ക്കുകയാണെന്നുമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരാപ്രഞ്ചം:

- (i) 2022-ലെ ശ്രീ പണ്ഡാരവക ഭൂമികൾ (നിക്ഷിപ്തമാക്കലും ബന്ധവിമോചനവും) ഫേറഗതി ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (ii) 2023-ലെ അബ്കാരി (ഫേറഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (iii) 2023-ലെ കേരള നികുതി ചുമതൽ നിയമങ്ങൾ (ഫേറഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,

എ. എം. ബഷീർ,
സെക്രട്ടറി.

2023 സെപ്റ്റംബർ 11.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Ninth Session

Tuesday, September 12, 2023

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. P. Nandakumar to call the attention of the Chief Minister to the necessity to take steps to acquire land for the development of Kozhikode Airport and to provide adequate compensation to the deserved.
- (2) Shri. Saneeshkumar Joseph to call the attention of the Minister for General Education and Labour to the necessity to resolve the crisis reported to have arisen in the implementation of the school mid-day meal programme in the State.

III. Presentation of Reports:

- (i) Shri. Roshy Augustine, Minister for Irrigation and Chairman, Subject Committee-III to present the Periodical Report from 1st April 2022 to 31st March 2023 and the Report on the action taken on the Second report of the Committee regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2022-2023.
- (ii) Shri. P. A. Mohamed Riyas, Minister for Public Works and Tourism and Chairman, Subject Committee-V to present the Periodical Report from 1st April 2022 to 31st March 2023 and the Report on the action taken on the Second report of the Committee regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2022-2023.
- (iii) Shri. Pinarayi Vijayan, Chief Minister and Chairman, Subject Committee-XIV to present the Periodical Report from 1st April 2022 to 31st March 2023 and the Report on the action taken on the Second report of the Committee regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2022-2023.

- (iv) Shri. Pramod Narayan, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolution to present the Tenth Report of the Committee.
- (v) Shri. Mathew T. Thomas, Chairman, Committee on Official Language to present the Fourth Report of the Committee.

IV. Legislative Business:

Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:

- (i) The Sree Pandaravaka Lands (Vesting and Enfranchisement) Amendment Bill, 2022.
(Discussion to be concluded)
- (ii) The Abkari (Amendment) Bill, 2023.
(Discussion to be concluded)
- (iii) The Kerala Taxation Laws (Amendment) Bill, 2023.
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
September 11, 2023.

A. M. Basheer,
Secretary.